Prefeitura Municipal de

( Adila MONSENHOR TAROU
Fazendo mais pela terra de todos nós

•

•

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO. A
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no próximo dia 03 DE OUTUBRO DE 2022, às

09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2. 07.002/2022-TP, cujo

objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES

PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISQUINHA FARAIS LEITÃO
NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. O edital encontra-se a disposição dos interessados no
endereço eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, ou na sala
de licitações à Praça 07 de setembro, n° 15, CEP 63.780-000, Centro, Monsenhor Tabosa/CE. TIAGO
DE ARAÚJO LIMA— Presidente da CPI_

Publicar em: 15/09/2022.

Meios: Jornal O Povo (jornal de grande circulação) e DOE/CE.

Faturar pela SECRETARIA DE OBRAS.

Praça 7 de Setembro, 15- Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br

WWPOPDVD,COM.OR
1 i QUINTA-PC:RA

1/01,341E2A; 1.011  111(sasn'• 1111
• ' - •

111~11••111~

CITADO CO CEARA - PRP MURA ~OPA* De 10101.1- JULPAILIITO DD ~POPAS -
CR. kr* Rasadei d• !MIADA Et PREÇOS 11.  ~AM 014,11114EIMIRA - A ataco e

~int ca. 71a66aaatiltiniered• nillça sina Iliallera oewillo cantada
* inla pta<g r4Sttotatli."Me. r Q . BIT E

E MAO Or OHMIR IINA-Ide -MDeIRed
5 t SE14~ MAME. 001lIASE-COnSTRUI LIDA. O?

OE 51A0 40016 UMA; hl IAMERV0 NE WEINOSMODtt,ar 15 SERAPP TO EM..E917, 40
EIRCLI 11E1A • * Sile

adP7OSE • ~RO E EMME ENDDIENTOG WREASNE TUA
0121.4e, A.11.. TRUM414 I. 00.4% Mi+ CONS E EEZEN:CelOnom E SliedgUiDittEri E115a~  i

MAMA AFIACOUL ACP, ea id *PUEM* CONSIMPOES PM*
DE4 ~DO R :a ALIAFJOA (01077oNdar  PODIUM 1"00~ indk

CONSt SE EVE/1105 EIRE1r, AI" CONS .9 SERV*,.08 EVENTOS F
útAoOrs Rata • ODORO liORTE ~FIO t u&nncaemo LIDA aCEsial a

=15=ADANAE116181310WTOS E SERVIÇOS, As ~Ma ~In forem
~e so circintencoda Eco Marno o prato rant e iras no

kt 1CD, Ma» 1. Sn 'tf 4.14 rd 1.14670, • parar as dal closas pacnio 0, asa do Iene
ircardnartsse ao ~de Paca Ra papam Gomis a•Ar•do, 5.111, i animas et lausua, 14

207260660604~- ~domo da Cri. 4.64embso de
6600 00 W ije~11ÉtlaKIPAL DF MATO - AMO CE E0101.1AÇA0 DE
60000- PARA REGISPO 01P/tEÇO5 P* 2022.6 MOI 1,136137.3
- Opte 661•7 d• Illaphir ~a • tampa Aquaspe te ~ui darto, asa uso ti,

RaNninco ~das . *& da coa os amados saalabeloodo• ao Trio da tco
flr Siada Eadopo, Cuor, k • Era* Saio Os 12d6CE A Cavéatia

twn-iet
darl.labda içievdraIrtlent o ekloPregétiellataw In Onnullade ris dali ai*

da PO,' • p* n a. ta . •=p~x RijaOullwee Ovou os Asco.
il..."qE"aaadaa Para ~dada da 11 6~34 al•11•So (kC 66 ~o -

tiL
PANA° CrIAmiasnlaff 1,1111,111/11014. DE MARCO-AMPOOVINVOrÇAD-

Preçoniodads : Itr• • , pena pitia•44 )
da aula a

da 6•141on 4 are% • da do cd
d•

ano de ~xás • Pranto Exeffl 1/460nabla
lii~a• asits no

M Gula Ost 4, 1' Caio.Emelt 11081011901frceopinef com. ilwasCE. 15
........... --.16-• -

IdOMINHOR ZAIIOSA AVISO C* PIADO 00 ceARA - PREIPTIMA rintanu. os -
DOTAÇÃO -101.1ADA Cd PPM Na ratbils-A 0~6 hrarnake 6 ~Skop
peo q. a r.5 pe., ao si de OS da 3101, salik Mal anee UCIOPIO h ,  kbaa
tora M30221472.1P Cad 4 Enaw-_as Coo Nowa 07 / , ads a • *oram mronommale• •

d• linabla, nonplawnwdana ao lealsakeps• armedIas mole •
I

666 no ~O
lbe O Ene adet Ws ~ais a Erandaqs•Sa ~e ao 10~6 da Ileszássa

doponcio cans inlenosaas no EITIMat  ~Calca: AZO ne%g,
co n• ild• do *Pad 15,01,67 ,

CR. M•ircnortc~.Tbpd•Asas -~eaais

CONI".: 810. 11 44.4.141-alaillitr "6"118 n.412-12"Zeidat1401 - IP II• allaireltl-TP - CoN1RATAINTF
lacat** as 0~ OPS 3.10, C LTOAJOG 08.160; Escora da
manou  IciWe mosa~d•paassieuietoda 6 asdadarmontas do Ria to ibaricipodolaoneta

104,2013. PUIR MAL: Ri 3.1173,30 - Toara» 5U1 1* alTd• ~Ha ei
Bela 116 liwa• Ap.0 ODDAMIDITAPM 0101~161 034: e as, Ter 4100

• d• las, Sanada d• 44 ata ASIA
ccOgroaraur

Paes Mana
Censtaid~da 06p••• ASA PELA CONMATADic ~Sr Mama pana
=Met  1701066 DM JAA DI SNA11.1RA. 12 de Sastods207/ 1.101INCIA; 126 ~nau

didareeb66.021-
MACODOCIAM.PSIDA os ellentr~dPnLia-éra)DOROMPIXACIO
DE il14.0AMDRODAINDEDE - ~PD* Pala 114•34021112-ACAL bm.
putdra o Roadida do apananb da asa laneare à Refle /em 10035222. • 011A70:~~ablinadalassenda mo 07 PM winc• ro ~dolo dedarddelpt •

700611 Ali A dmumit ~ao, Aosabato CE ~AS 10111.1111046. o no pala clage=
M ut 10% Das E lia lala 14 eloa5~1•••••C

jaadso&C.na-Mssnadaco l.aLlmtos
ESTADO 00 PRP - 1613111TUAA 1111612141 OB meursas -mio DE CRIMAANICIO

WIZSIDC6141111)32-A~la 6 Dadatorralabko que is ~ft atolla o Edlaida
iltdkoW ~Mn is 06 fonla~ to Mualdp0* 16 da 44 d• asa na

042021.0410004 36944lie 064~96 • Dadala Palias
da bua • ocasplo !epidemia/mak tbasnlyeaa pra

da dierido* ihankidd Mb dada adloidadae~a -41spleado
Deripadban slitt ellazdalidada•abtaldidosa•UnIdadeadowaleadal~
liabLAEmaig• dm Emas ma mets•M ~ali de Onna do fl . MIM% ia Ets•Orodao
~o In Cas FandapaE. Sm a Lkee O ES wor In FM Moo na á. 6611
obc elemlim estaca ao p6666~6010- IfetaG66Nnerecareala
Itarkelta 11 dasimako data
armo nó Gafa - Ff tiplenSTA~ te "IPS - 0~ CID ~lar.° De

.-
munkipios nas políticas de ,-.71g11-
rangi dos estadas, aponta o ato-
gado Cláudio Justa, presidente da
Comissão de Segurança Pública,
da Cindam dos Advogados do

- SeçãoCearálOAB-(1). -
Conforme explica, as guardas

municipais, originalmote, ti-
nham como missào iam- a prote-
cio do pitiinimlo do municipO.3
Nas Ultimas anos, porém, houve
urna maior tnlegraçã do &Cito"
ao sistema de sege:rançá pública.

Em ama, foi Instituído o Es-
tatuto Nacional das Guardai.%
Municipais, a partir da Lei Fe-
deral isowz, que previa çntre
as incumbe-meias dos agentes
o "patnilhamento preventivo"
e o "uso progressivo da força".

mo Tribunal Federal (Nri:).
Ainda segundo Justa, com

a decisão do STJ, prisões feitas
por guardas municipais pas-
sam a ser ilegais, exceto aque-
las ocorridas por flagrante de-
lito, o que qualquer pessoa do
povo poderia fazer.

Conforme o voto do relator
do caso, o ministro Rogerio
Schlettl Cruz, as guardas mu-
nicipais só estão aptas ao pa-
trulbamento preventivo quan-
do "vinculados à finalidade
específica de tutelar os bens,
serviços e Instalações muni-
cipais': Ou sela, fora dessas
circunstâncias, não poderiam
empreender, por exemplo,
busca pessoal.

do C461 • Palt• Mustlidel d• Paisano - Mito d• tataca. A Preleva da
mista Pwrsanwila d• LIP•pa • Ca, torro pataco. que ar* ~6 estam lictie ta

brada d• Praça Arada etb ri20220D 142.040 citado /a aareadaça de pesca

=r d tambrido de pecoidnara cindas • andtactlab da ciniateps ratralaiat e
no àleripso a• MnCL Doei e bailno.6 ~16 03* culla° da 2021, às

Papp" ro godo da Picara Manknel d• PorleindCF.. O. Inlataisacka podado leia ata o
ano Sia do adisi • ta as ~pai soba • lampo SM aus ~roças devertcos

poredenc••pito e ~atai pai% Men Informaple. (00) 35.4.1734 (R.2111
Punflsvoz 14 dee•S•bsoda202L liaddIP7d anua d• Limos -Perialata da CPL

oo
2n411.14.1. O %ar Pad do kfiricipts da Poríok•AGE kers tato Doa osra

,suedocstflLadson...rbiddied• Peça ~o Paio: Coroada» 4• ~presa
na apalaça* dielodhauto pau ~aça de hcrosnespna pokalora•

Roda ~ta do Lantana • ~ai de ABC to ~do da Ratelriaa, catem
conetanai no Eitel ikanslaidat ~ode sidhimenta da papas Pai IS

ateentro de 2Q22 a patas 177)0 karstEn~sdodo~Mata dm frOplat De
de ~Pode 7022 MODDO hora. Paidala Dia 236 dadaktabod• 20:0241•06301.

maS da Portai Os Conon no ai ama ictioncisaliniesonax. 05 Inlaninko paalo
o loa Worad do Etat ~sés dos ~los lalledscor wardsponadoac*C0•6

fintacsocaorbiracomln tat pra to Iniansolai pda lidelcal• pio 3557-1254
5-2 1 1). na tora° de 01004. 12 .0016 PorlalsoCE. 14* Sairdin) da 2022 Ateio
~Iro Torra Nado - 064•1 do

efetuar a abordagem, afirmou
o ministro.

"I-briste uma série de aspectos
operacionais que ficam com-
prometidas, que podem levar a
questionamentos, e tornam mais
vulneráveis essas forças", consi-
dera Cláudio Justa.

Conforme a Secretaria Muni-
cipal de Segurança Cidadã (Se-
sec), a ar: tem, atualmente,
mais de 2.100 agentes. Enfio 11.5
atuações da (NE no ámbito do
patrulhamento estão as células
de Proteçâo Comunitária, que
possuem torres de observação
em ti bairros. As estruturas
contam com câmeras de muni-
tiramento e equipes de pairo-
lhana-rito motorizado.

tensor a
Pública
do Ceará
para saber
se algum
trancamento
de ana
penal já foi
solicitada
com base na
decisão, mas
no obteve
retorno ate o
fechamento
desta edição.

•Acci PREA,
oe

c
>
r

3 J\ E
Atuação. Abordagem ,„<r

Entenda a decisão do STà

A decisão do ETJ foi tomada
durante o julgamento de um re-
curso impetrado LM beneficio
de um homem Condenado a cin-
co anis de prisão por tráfico de
drogas. Conforme ris aulas, ele foi
preso quando guardas municipais
estavam ián patrulhamento e o
avistaram sentado em uma cal-
çada, em atitude afampeita".

Ao perceber a apmximaça' u• da
viatura, ele teria se levantado e
escondido urna sacola plástkta por
baixo da roupa. Os guardas, então,
n abordoam r dinenie

ministro Rogerio &Nein Cm', a
Guarda Municipal náo consta no
tol dos órgãos encampadas de
premie/ver a segurança pública
listados no -trigo da Comti-
tuiçâo de IgNi.

O ministro ainda argumentes:
que, tanto a Policia Militar, quan;:,
to a Policia Cbil, estão taileitasn
"rigida controle carrecional
temi' feito pelo Shrdsttio
co e pelo Poder Judiciário, eoni,S.
antrapart Ida à "possihtlidade
=nevem a força priblica e o mo:
nova° estatal da vlolóncia" - ci

DIÁRIO OFICIAI. DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N187 FORTALEZA. 15 DE SETEMBRO DE 2022

FSI s DO 110 CE.skÁ - PREEEITUR 1. MUNICIPAL In loNSENHOR 1 viloSA - AVISO DE LICIT M, AO - TONTA» X DF: PREÇOS N'
07.002,2022-TP - Comissão Permanente de Emaná° toma publico que no provou. dia 03 de Outubro de 2022. às 09h. estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N"07.002(2022-TP. cujo Objeto éa Execução dos serviços rema excenies e complementares das Instalações preventivas
de combate. Incêndio e pinico no llospital Francisquinha Faneis Leitão no Município de Monsenhor Edital enconeru-se a disposição
los interessados no Endereço Eletrônico: mumnowilutctabom re gos bt C iniajiCilaCUes ice 'c guv br ou na Sala de Licitações à Praça 07 de
Setembro. N" 15. CEP 63.780-000. Centro, Monsenhor TabosaCE. Tiago de Araujo lima- Presidente da CPI-

.
••• • •• •••

ESTADO IX./ CEARÁ - PREFEITURA DE A' ÁRZEA _ALEGRE: -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS 5" 2022.09.14.1.0 Presjign4
da Comissão Permanente de lieuação - CPL. toma publico, que será realizado Cerume Licitatório tu modalidade Tomada de Preços. tom ~5 o lin,in
2022.09.14.1. Objeto: Cuntratação dc serviços de engrohana para execução das obras de pavimentação em pedra ;oca cm diversas localidades %momo c.a.,
de Várzea Alegre -CE. Data c horário da abertura: 03 de Outubro de 2022. ás 091100niin. Os interessados poderão ler e obter o texto integral d tal e toda
as informações sobre a licitação atra.. és dos os endereç eletrônicos, www.varzeaalegre.ce.gov .br e www.wc.ce.gov.br. Maiores inform KJações: 99$30

":

7074. Várzea Alegre/CF:. 14 de Setembro de 2022. (caro Bastos Batista - Presidente da Comissão Permanente de titilação.

•

•

••• ••• •••
.5?

Prefeitura Municipal de Senador Ponipcu. Contratante e signatário: Secretaria de Infraesuutura. Sr. António Giovaiii Alves da Silva, Secretúziot4a6fl10 ,0.#
Instrumento Contratual n" SI-TP004/2022-01-INFRA. decorrente da Tomada dc Preços N" SI-TP0042022. que tem como objeto: Contratação de ch%166S0'
especializada para construção dc rede de iluminação pública com tecnologia de Led na Avenida localizada nu 13airro Carecera. no município. Contratada c
signauinsi R DAS. N. Lima Eircli - ME. Sr. Rierudo da Silveira Nogueira Lima. pelo valor global de RS 114.154,58 (cento quatorze milcento e cinquenta
e quatro reais c cinquenta c oito centavos). Data de Assinatura do Contrato: 12'09.2022. Vigência: 60 (sessenta) dias, a pano da data da assinatura da ordem
de serviço

••• ••• •••
Prefeitura Municipal de Quinada • Aviso de Prosseguimento de licitação Concorrência Pública N" 2.022.06.24.111-SEDUMASP. O Presidente da COMIssál
de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima marcado para dia 1509.2022. às 10h. ocorrera
dia 230)912022, ás 10h na sala da comissão de licitação. Objeto: Contratada, de empreso especializada em construção civil para executar projeto de
consunção de um galpão imiustnal com área de 1.500M2, localizado no Banto Curicaea no municiam. conforme Termo de Convénio de n" 10.'2022 -
AMUE, de acordo com Projeto Bált.) de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente c Serviços Públicos. TIPO: mento
preço global. empreitada no regime de execução indireta. Edmilmin Mota Neto,

••• ••• •••
Prefeitura Municipal de Ouriçada - Aviso de Anulação de Licitação Tomada de Preços N" 2022.07.25.01 • SDS. 0 Presidente da (*omissão de Licitação
comunica aos interessados que o certame acima citado foi ANULADO, condicionada ao atendimento do interesse público. bem como a observincia dos
prazos legais com vistas a uma contratação de serviços que atenda as mecipuas necessidades do Município. Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração do POLS - Plano de Desenvolvimento Local Sustentável do Projeto 1,1 Na Rede, nas localidades do Bairro Residencial Raquel de Queima c
no Bairro Cantpo Novo. dc responsabilidade de Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do municipio. TIPO: do tipo menor preço jtlobal. Edmilson
Mota Neto.

•• • • •• •• •
Prefeitura Municipal de Icá - Aviso de ('ancelamento. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde Eder Lima Auteliano torna público o
CANCELAMENTO do LOTE n°01. da Ata de Registro de Preços?". 0712022 SRP • Pregão Eletrônico Ne 07 2021-PER?. que trata do Objcio: Registro de
preço para futuras e eventuais aquisições de pneus, Caffilltad der e protetores, para atender as necessidades das diversas secretarias do nsunicipio. Detentor:
Francisco Henrique dos Anjos Silva - ME - inscrita no CNP; sob o ria. 38.541.701'0001-00. Fundamentação: Ares. 20. II e 21.1. Decreto Federal C.
7.892/2013, as normas c condições previstas na Cláusula Nona. Décima (luneta c Décima Quinta da Ata de Registro de Preços na. 07(2022 - SRP. Ato de
Cancelamento datado em: 04,07/2022.

••• ••• •••
ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N" 011/2022/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2022 SESA/SRP - O Município de (rateies-CE. através da Secretaria da Saúde,
para finada atendimento ao disposto no4 r. An. 15 da Lei Federal N"8.666193. :orna publico que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam
MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N" 011,202ZISRP. originana do Pregão Eletainko Nv 004.'2022 SESASRP. cujo OBJETO

a Seleção de Melhor Proposta visando Fumos c Eventuais Aquisições de gêneros alimenticius para atender as necessidades da Secretaria da Sande do
Municipio de Crateio-CE. Cairás-CE. 13 deSetembro de 2022. 11firago Viana da Silva - Secretario da Saúde, Gestor do Registro de Preços.

••• ••• •••
ESTADO TM CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CR.ATECS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA IW REGISTRO
DE PREÇOS N' 010/2022/5RP - PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2022 SF-SA/SRP -O Município de Cruteui-CE. através da Secretaria da Saúde.
para fins de atendimento ao disposto no ê 2". An. 15 da Ia Federal N1* 8.66693. torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam
!MANTIDOS os preços registradas na Ata de Registro de Paços N" 010202.VSRP. originária do Pregão Eletrônico N*004:2022 SL.SANRP. cujo OBJETO
é a Seleção de Melhor Proposta visando Futuras c Eventuais Aquisições de géneros alimenticios para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do
Municiou) de Cratens•CE. Crateds-CE. 13 de Setembro de 2022. %lago Viana da Silva -Secretário da Saúde. Gestor do Registro de Preços.

••• •••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Isi° 012/202V5RP - PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2022 SESA/SRP - O Município de Cratetis-CE. através da Sei:imana da Saúde,
para tini. de atendimento ao disposto no 0 r. Art. 15 da Lei Federal M41.666793. torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e licor,
MANTIDOS re. preços registrados na Ata de Registo, de Preços X" 0122022JSRP. originária do Pregão Eletrônico N•004,2022 SESASRP, cujo ORJETO
é a Seleção de Melhor Proposto visando Futuras c Eventuais Aquisições de géneros alimemicios para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do
Municipio de Cento:is-CE Crateus-CE. 13 de Setembro de 2022. Thlago Vima. da Silva - Secretário da Saúde. Gestor do Registro de Preços.

••• ••• •••
Estado do Ceará - Partitura Municipal de %Nitrai - Aviso de Ratificação. Processo Administrativo dc Adesão' Carona n*004,21122-SME, em
decorrência da Adesão da Ata de Registro de Preços n" 1312021, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. oriunda do Pregão
Eletrônico na 06/2021. ()hien): aquisição de veiculo para o transporte escolar da Rede Pública Municipal de Ensino dc Maunti/CE. Empresa Detentora.
Volkswagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veiculo% LIDA • CNN na 06.020.3180001-10. Valor aderido: (RS 317.900/8)). Rubrico a Adesão na
fano. da Lei Alauriti/CE. lide Setembro de 2022. Francisco José Cavalcante Furtado- ()Senador de Despesas da Secretaria de Educação.

••• *--
Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de lialçaba. A Comissão de licitação toma público que no próximo dia 27 de setembro de 2022 às 091100m.
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N• 0M-PP006122-SRP. que objetiva o Registro de Preços para a prestação dos serviços de
hospedagens c fornecimento de alimentação para atender as divemas Semearias do Município de ItaiçabaCE. O edital completo encontra-se a disposição
dos interessados no horário de expediente na Sala de Licitações á Avenida Cel. João Correia. 298. Centro, ou pelos sues: huris....municipios-licitacoestee.
ce.gov.bri e wvnitiulicaba.cergov.M. Italçaba. 14/09/2022.

••• ••• •••
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independincla - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N°11108.01/2022 -Ref. Pregão Eletrônico

SS-PF.006022-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência. Estado do Ceará. declama empresa Aunmar Rarbosa Fernandes ME. inscrita no CNN n"

05.135.166,0001-39, impedida dc licitar e contratar como Munielpio de InikpendilnciatE pelo prazo dc 05 ecincot anos, devidamente prevista no artigo 7"
da Lei Federal n°10.52012002. sendo-lhe, ainda. aplicada multa no valor de RS 1.246,77 dum mil duzentos c quarenta c seis reais e setenta e sete centavos)
Vtca abalo mau recunnit pnovi.to na artigo tini I. -I" dee L.ai redmal s.666,93. hhclepondênelnICE, 1449/2421.